
<OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Voním, tedyjsem. Vůně a pachy nás 
provázejí celým životem , aniž bychom si 
to  m nohdy uvědom ovali. Jak  je  m ůžem e 
ovlivnit?
14 Feromony v parfémech. Jd e  o skuteč 
nost, nebo jen  o obchodní trik? Rozhovor 
s parfum érkou Ja n o u  Kubelovou.

► 58 Existuje 
cesta z pekla

Jeho životní příběh není zrovna 
procházka růžovým sadem. Herec 

Miroslav Etzler přišel o rodiče, s bratrem 
nekomunikuje, třikrát se oženil a třikrát 

rozvedl. Jaké období prožívá nyní?

UDÁLOSTI
18 Jaká byla Věra Čáslavská. Vzpomínka 
na nejslavnější olym pioničku naší historie.
22 Češi, probuďte se! David B ohbo tje  
v Praze žijícím bývalým členem  izraelských 
ozbrojených sil. Před čím varuje?
28 Den, který změnil svět. / ú t e r ý  11. 
září 2001 začala „válka s terorem ". A ta  trvá 
dodnes.
30 Musa o hledání sebe sama. Jeh o  
díla chtělo pařížské m uzeum  Quai Branly, 
ale výtvarník Lukáš Musil o slávu a peníze 
nestojí...

ŽIVOTNI STYL
38 Sen o českém vývaru. Kuchař Ondřej 
Slanina nejenom  o tom , jak chce vym ýtit 
bujónové kostky a touží vytvářet něco 
s trvalejším  efek tem .
44 Jak už nemít křivé zuby. Rovnátka 
se  sta la m ódním  estetickým  doplňkem . Co 
všechno lze s nimi upravit a na kolik přijdou? 
50 Střik jsem nikdy nepila. Lenka Sedláč 
ková patří mezi největší světové odborníky 
na víno. Kterou láhev si otevře к oslavě?
56 Vlak svobody č. 3717. Před 65  lety 
proběhl největší m asový útěk  na Západ
v dějinách kom unistického Československa.
57 A bude hůř. Herec Oldřich Navrátil
o svém  účinkování v novém  in ternetovém  
sitkom u.
58 Herce může dělat každý. Miroslav 
Etzler o svém  životě i o nové roli účinkující
ho v soutěži Tvoje tvář má znám ý hlas.
66 Rozhovor s Věrou Špinarovou. Po
pulární zpěvačka o osudové lásce, nevěře, 
stěhování do Prahy, depresích  i návratu na 
výsluní.
73 Medvídek Pú slaví. J e  to už 90  let, co 
se  děti po celém  svě tě  tě š í z p říběhů  tohoto  
zvířecího hrdiny. Jak  dobře  si na něj z d ě t
stv í pam atu je te  vy?

▼ 22 Rabín o Češích
Izraelec David Bohbot dělá coby 
bezpečnostní expert konzultanta naší 
policii. A velmi expresivně tvrdí, že je 
nutné zastavit příliv uprchlíků.

a  50 Vinařka 
z klubu výjimečných
Ve světě jich je pouze 343 a ona je jediná 
Češka, která se může pyšnit titulem 
Master of Wine. Které naše víno má 
podle Lenky Sedláčkové šanci se prosadit 
ve světě?

4


